www.med126.com

宿州市埇桥区卫生局文件
                                埇卫字[2013] 25号

关于在全区开展 “优秀护士”评选活动

的通知

各乡镇卫生院、社区卫生服务中心、区直医疗卫生机构：

 为纪念“5.12”国际护士节，认真宣传贯彻《护士条例》，弘扬南丁格尔的无私奉献精神，激发护理人员为人民健康服务的工作热情，加强护理人才队伍建设，切实提高临床护理工作质量，在护理工作岗位中树立典型，表彰先进，激励护理工作者爱岗敬业，再创佳绩。经研究，决定在全区开展“优秀护士”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、选拔范围
各乡镇卫生院、社区卫生服务中心和区直医疗卫生机构在职在岗临床护理人员，共评选“优秀护士”20名。
二、参选条件
1、具有良好的思想品德、职业道德，模范履行岗位职责，护理工作经验丰富，为病人提供良好的护理服务，近五年无医疗事故或重大工作失误；

2、热爱护理工作，爱岗敬业，团结协作，有乐于奉献的精神及较强的工作责任感，坚持“以病人为中心”，关心体贴病人，工作热情周到，在优质护理服务方面起到模范表率作用，无投诉并受到同行和病人的普遍好评。

3、自觉遵守医院规章制度及操作规程，刻苦钻研业务，熟练掌握基础护理和专科护理知识，护理技术熟练，业务水平较高，成绩显著。能积极应用新理论、新知识，开展新技术新项目，积极撰写论文，在单位临床护理中具有领先水平；

4、工作脚踏实地，勤勤恳恳，年度内出满勤，具有丰富的带教经验和学术组织能力，热心指导下级护理人员和带教进修生、实习生；

5、具有护理学中专及以上学历，经执业注册，连续在临床护理岗位工作5年以上，按时参加定期考核和医学继教，现在临床护理岗位工作。

 三、成立评选工作领导小组和名额分配
1、成立区卫生局“优秀护士”评选工作领导小组（以下简称“领导小组”）。
组  长：刘  波

副组长：姜  涛、高  平

成  员：毛利娴、于凌波、杨德爱、支淑华、马瑞华

领导小组办公室设在医政科教股，杨德爱任办公室主任。

2、根据各医疗机构护理人员数量分配参加优秀护士评选报名人员名额，市第一人民医院3名，市第三人民医院2名，乡镇卫生院和社区卫生服务中心各1名作为侯选人。

 四、奖励

 获选“优秀护士”称号者，将由区卫生局颁发荣誉证书，由邮政部门免费制作5版/人个性化邮票，用于宣传、表彰和纪念，并在《读友报 ·宿州专刊》上对优秀护士先进事迹予以免费刊登宣传。同时在晋级晋职等方面各医疗机构予以优先。

五、有关要求
1、提高认识，加强对护理工作的领导。开展“优秀护士”评选工作，是促进护理事业发展、提高护理人员地位的重大举措。各单位要充分认识评选工作的重要意义，切实加强领导，要以此为契机，强化护理人才队伍建设，全面加强医院临床护理工作，改进护理服务，提高护理质量，努力为患者提供优质的护理服务。

2、广泛宣传，认真组织选拔推荐工作。各单位要把此次评选工作的条件和要求向护理人员进行深入具体的宣传，公平、公开、公正的开展，组织做好本单位的初选和推荐报名工作。
3、各医疗卫生单位组织参选对象填写《埇桥区“优秀护士”推荐表》，于3月20日前将有关评审材料报至区局医政科教股（电子版邮箱：yqwsj1019@163.com）。各单位负责人要对参选人员的条件和相关材料进行审核，确保所提供资料的真实性。

 附件：埇桥区“优秀护士”推荐表

                           二〇一三年三月四日
www.med126.com